
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 235 Pág. 79415Jueves, 5 de diciembre de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/1013/2013, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la concesión de 
ayudas a los castellanos y leoneses en el exterior que se encuentran en condiciones de 
especial necesidad, convocadas por la Orden PRE/442/2013, de 3 de junio.

La Consejería de la Presidencia según lo previsto en el Decreto 2/2011, de 27 de 
junio, del Presidente de la Junta de Castilla y León, de Reestructuración de Consejerías, 
tiene asignada como competencia propia la relativa a la emigración.

En el ejercicio de esta competencia, por ORDEN PRE/278/2013, de 22 de 
abril («B.O.C. y L.» n.º 78, 25 de abril) se aprobaron las disposiciones que regulan el 
procedimiento para la concesión de ayudas individuales a los castellanos y leoneses en el 
exterior que se encuentren en condiciones de especial necesidad.  

Por Orden PRE/442/2013, de 3 de junio, («B.O.C. y L.» n.º 109, 10 de junio) fueron 
convocadas ayudas en materia de emigración dirigidas a los castellanos y leoneses en el 
exterior que se encuentren en condiciones de especial necesidad para el año 2013, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 01.04.231B08.4803I.00, con un crédito asignado de 
CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €).

En cumplimiento del artículo 11 de la Orden PRE/278/2013 y de la Disposición 
Undécima de la Orden PRE/442/2013, con fecha nueve de octubre de 2013 se ha 
suscrito «Convenio específico de colaboración entre la Administración de Castilla y León 
y la Agrupación de sociedades castellanas y leonesas en Cuba por el que ésta asume la 
condición de entidad colaboradora en la gestión de las ayudas individuales a los castellanos 
y leoneses en el exterior que se encuentren en condiciones de especial necesidad».

La Dirección General de Relaciones Institucionales y Acción Exterior ha instruido 
el procedimiento de conformidad con lo dispuesto en dichas órdenes, examinando 
la conformidad de las solicitudes con los requisitos exigidos y el cumplimiento de las 
condiciones impuestas por aquellas para adquirir la condición de beneficiario.

La Dirección General de Relaciones Institucionales y Acción Exterior ha dictado 
la propuesta de resolución prevista en la disposición duodécima de la citada Orden 
PRE/442/2013, de 3 de junio.

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, de conformidad con la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones 
de la Comunidad de Castilla y León, la Ley 2/2006, de 3 de mayo, de la Hacienda y del 
Sector Público de la Comunidad de Castilla y León, y demás normas vigentes de general 
aplicación,

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79416Jueves, 5 de diciembre de 2013

RESUELVO

Primero.– Conceder el importe de las ayudas individuales a las personas que figuran 
en el Anexo I, y que cumplen los requisitos necesarios para ser beneficiarios de acuerdo con 
la Orden PRE/442/2013, de 3 de junio, cuyo pago se realizará a favor de la Agrupación de 
Sociedades Castellanas y Leonesas en Cuba, entidad colaboradora  en la gestión de estas 
ayudas  en virtud del convenio de colaboración suscrito con la Administración de Castilla 
y León, y de lo dispuesto en la Disposición Decimotercera de la Orden PRE/442/2013, de 
3 de junio.

Segundo.– Desestimar la concesión de las ayudas a los solicitantes relacionados en 
el Anexo II, por no existir crédito disponible para atender a la financiación de las solicitudes 
presentadas, según lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden PRE/278/2013, de 22 de abril, 
por el que se aprueban las disposiciones que regulan el procedimiento para la concesión 
de las citadas ayudas.

Tercero.– Desestimar la concesión de la ayuda a los solicitantes que figuran en el 
Anexo III, al no haber completado su solicitud o no cumplir con los requisitos establecidos 
en la Orden PRE/442/2013, de 3 de junio.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el Consejero de la Presidencia en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
10 y 46 de la Ley 29/1998, de 23 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 4 de diciembre de 2013.

El Consejero de la Presidencia, 
Fdo.: José Antonio de sAntiAgo-Juárez López

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79417Jueves, 5 de diciembre de 2013

ANEXO I

RELACIÓN DE SOLICITANTES CON AYUDA CONCEDIDA

   APELLIDOS Y NOMBRE CUANTÍA  
DE LA AYUDA

Acosta Valle, Isaac 650,80 €
Aguilar Lima, Mayra de la Caridad 650,80 €
Alcántara González, José Ramón 650,80 €
Alfonso García, Luis Lázaro 650,80 €
Álvarez García, Hermilda Isabel 650,80 €
Álvarez Lastra, Armantina 650,80 €
Álvarez Ramirez, Mirna 650,80 €
Amat Zabaleta, María Felicidad 650,80 €
Arévalo Quiroga, M.ª Elena 650,80 €
Arias López, Elsa Artura 650,80 €
Ayalde Benitez, Milagros de la Caridad 650,80 €
Azahares González, Yoelis Jacinto 650,80 €
Baragaña Luengo, Dolores 650,80 €
Barredo García, Elvira 642,49 €
Bartolomé Cordero, Juana Teresa 650,80 €
Batista Sanchez, Bárbara María 650,80 €
Benitez León, María de la Concepción 634,17 €
Benitez Suárez, Dania 650,80 €
Blanco Batista, Ignacio Nielsen 634,17 €
Blanco Juárez, Ana 634,17 €
Blanco Padrón, Edelfina 634,17 €
Blanco Peña, Teresa 650,80 €
Blanco Portela,  Francisco José 642,49 €
Boda Isaac, Irma de los Reyes 634,17 €
Bravo Santana, Emelina 635,28 €
Brito Sánchez, Teresa Margarita 650,80 €
Calvo Sendín, Carmen 634,17 €
Campos Cifuentes, Braulio 650,80 €
Casales Pérez, Lesbia Eduarda 634,17 €
Castán Segurado, Bárbara Libertad 650,80 €
Castán Segurado, Dalia Beatriz 650,80 €
Castán Segurado, Idania 650,80 €
Castán Segurado, Rafael 650,80 €
Castán Segurado, Raúl 650,80 €
Castán Segurado, Teresa 650,80 €
Castro García, Consuelo Herminia 634,17 €

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79418Jueves, 5 de diciembre de 2013

   APELLIDOS Y NOMBRE CUANTÍA  
DE LA AYUDA

Castronuño Peña, Miltreda Ángela 638,58 €
Cisneros Darias, Sixto 650,80 €
Cortés Gómez, Tania 650,80 €
de la Horra Martínez de Pinillo, Carlota Teresa 650,80 €
de Prada Cuba, Mario Eleno 650,80 €
del Pino Pascual, Alberto 650,80 €
del Val Valdés, María Mercedes 634,17 €
Diaz Diaz, Feliciana Ramira 650,80 €
Diebra Triana, Jesús 650,80 €
Diez Redondo, Gabriel Antonio 650,80 €
Esteban de la Horra, Josefa 650,80 €
Esteban de la Horra, Viviana 634,17 €
Esterlich Blanco, Rosa María 650,80 €
Fariñas Atencio, Laura Violeta 650,80 €
Fernández Brito, Dulce Aurelia 650,80 €
Fernández Brito, Teresa Peregrina 634,17 €
Fernández Campos, Ana Celia 650,80 €
Fernández Castro, Aimeé 650,80 €
Fernández Regojo, América 634,17 €
Fernández Rodríguez, Carmen Delia 650,80 €
Fuentes Raful, Lidia 634,17 €
García Díez, Arturo 650,80 €
García Hernández, Susana Mirella 634,17 €
García Lima, Teresita de Jesús 650,80 €
García Lima, Victor Ernesto 650,80 €
García Suárez, Israel 650,80 €
Gómez Balbuena, María Victoria 650,80 €
Gómez Suaz, Margarita Esther 650,80 €
Gomiz Navarro, Lourdes 650,80 €
González Blanco, Lucía María 634,17 €
González del Río, María del Carmen 650,80 €
González Díaz, Micaela 650,80 €
González González, Ana María 650,80 €
González Marrero, Ricardo 650,80 €
González Martín, Olimpia Zenaida 650,80 €
González Pacheco, Adalmis 650,80 €
González Paradelo, Gloria Ester 634,17 €
Gutiérrez Álvarez, Luis Ricardo 573,14 €
Gutiérrez Brenque, Gisel 650,80 €
Hernández Llorente, Raquel 650,80 €

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79419Jueves, 5 de diciembre de 2013

   APELLIDOS Y NOMBRE CUANTÍA  
DE LA AYUDA

Hernández López, Daisy 650,80 €
Hinojal Ruiz, Ignacio Ángel 650,80 €
Inguanzao Pascual, Sofía Emilta 650,80 €
Labrada Martín, Petronila Margarita 634,17 €
Lado Martínez, Luis 650,80 €
Lázaro Goderich, Magaly 634,17 €
Legrá Martín, Hirma 650,80 €
Leopategui Gómez, Margarita Andrea 635,42 €
Leyva Gómez, Rolando Lázaro 650,80 €
Licea Hernández, Bismar 642,49 €
Lima Gejo, Roberto 650,80 €
Lima Llerena, Haydeé 650,80 €
Lima Torres, Clara Elena 638,58 €
Linares Méndez, Dulce María 650,80 €
López Iglesias, José Manuel 650,80 €
López Larramendi, Delfín 650,80 €
López Rodríguez, Ernestina 634,17 €
Lozano Juárez, Ana Luz 650,80 €
Machín Álvarez, José Alberto 650,80 €
Marcos Hernández, Manuel Mario 650,80 €
Marqués Pérez, Dámaso Ramiro 650,80 €
Martín Govín, Tomás 650,80 €
Martín Manzano, Yolanda 634,17 €
Martín Organvidez, Luisa de los Ángeles 650,80 €
Martín Ríos, Guillermo Lorenzo 650,80 €
Martinez Marrero, Jorge Luis 650,80 €
Martínez Monterrubio, Luis Galdo  650,80 €
Martinez Pérez, Estrella 650,80 €
Martinez Rojas, Alida Eugenia 650,80 €
Matellan Linen, Laura Esther 650,80 €
Mateo López, Mercedes 638,33 €
Monasterio Migayo, Teresa Milagros 634,17 €
Morán Domínguez, María Elena 650,80 €
Muga Rigali, Olga Victoria 650,80 €
Nieto García, Catalina 650,80 €
Nistal Pantoja, Alcira Cándida 650,80 €
Nistal Pantoja, Dignia 650,80 €
Nistal Pantoja, María Virginia 650,80 €
Notario Sánchez, Rolando Felipe 573,14 €
Núñez Peña, María Magdalena 634,17 €

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79420Jueves, 5 de diciembre de 2013

   APELLIDOS Y NOMBRE CUANTÍA  
DE LA AYUDA

Orallo Gago, Caridad Guillermina 650,80 €
Ortega Breña, Marlene 650,80 €
Ortega García, María de los Ángeles 634,17 €
Ortega García, Victoria 634,17 €
Oteo Castellanos, Marta Beatriz 635,18 €
Otero Díez, Iván 573,14 €
Parra García, Maria Dolores 650,80 €
Parrado Iglesias, Lucía 634,17 €
Pedrero Hernández, Miriam Dolores 650,80 €
Peña de la Torre, María del Pilar 650,80 €
Pérez Blanco, Secundino Lidio 650,80 €
Pérez García, Cruz Joaquina 634,17 €
Pérez Hernández, Carmen 634,17 €
Pérez Oñoz, Manuel 650,80 €
Pérez Pérez, Mercedes 633,26 €
Pérez Pérez, Silvia 638,36 €
Petisco Molina, Lourdes 650,80 €
Pita Colón, Antonio 650,80 €
Porraspita Monedo, Virginia Lucía 650,80 €
Prieto Coto, Juliana Julia 634,17 €
Prieto Tamayo, Luz María 650,80 €
Puente de la Iglesia, Mª Luisa 650,80 €
Quintano Banata, María Teresa 650,80 €
Rapado Naranjo, Hilda del Carmen 634,17 €
Reborido Seisdedos, Rosa 650,80 €
Rego Fernandez, Vivian de la Caridad 650,80 €
Regojo Marrero, Aurora 650,80 €
Robles Hernández, Juan Manuel 650,80 €
Rodríguez Aguilera, Nilda María 634,17 €
Rodríguez García, Lourdes 650,80 €
Rodríguez García, Mª Isabel 650,80 €
Rodríguez Puig, Feliza Areli 634,17 €
Rodríguez Velasco, Encarnación 650,80 €
Rubio González, Ernestina 650,80 €
Sainz de la Maza Fernández, Aydee 650,80 €
Sainz Ruiz, Caridad Luisa 633,34 €
San José San José, Marta 634,17 €
San Román Martínez, Dolores 634,17 €
Sánchez Batista, Baltasara 650,80 €
Sánchez Borges, Aireli Felipe 650,80 €

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79421Jueves, 5 de diciembre de 2013

   APELLIDOS Y NOMBRE CUANTÍA  
DE LA AYUDA

Sánchez Madrigal, Raquel 650,80 €
Sánchez Madrigal, Xiomara Emperatriz 650,80 €
Sánchez Martín, Carlos Ricardo 650,80 €
Santana Gómez, Olga Purificación 650,80 €
Santana Gómez, Rafael 650,80 €
Santin Fernández, Santiago 650,80 €
Santos Gómez, Daniel 650,80 €
Santos Paz, Alodys 650,80 €
Sariol Forns, Eilyn 650,80 €
Serio Pérez, René Lorenzo 650,80 €
Sevillano Savón, Mirtha Iris 650,80 €
Sierra García, Ignacia 650,80 €
Sierra Tenreiro, José 634,17 €
Simón Bouza, José Ángel 634,17 €
Tarancón Carrazana, Aracelis 634,17 €
Torres Lima, Virginia 650,80 €
Ulloa Martinez, Lidia María 634,17 €
Valdés Ríos, Natacha Caridad 650,80 €
Valdivieso Domínguez, Natividad 634,17 €
Vega Aguilar, Adis Nuria 634,17 €
Vega Espinosa, Carlos Diosdado 650,80 €
Vega Haber, José 650,80 €
Vega Romero, Félix Antonio 650,80 €
Velasco Ascencion, Madelin 650,80 €
Velasco Blanco, Santiago Aparicio 650,80 €
Verdecia Sánchez, Norma Victoria 639,02 €
Vidal Pérez, Marcelino Rafael 650,80 €
Villasante Padrón, Máximo Jerónimo 650,80 €
Villate Vázquez, Milagros 650,80 €
Zorrilla Roja, Maylin 650,80 €
TOTAL 120.000,00 €

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79422Jueves, 5 de diciembre de 2013

ANEXO II

SOLICITUDES DESESTIMADAS POR FALTA DE CRÉDITO

Aguilar Lima, Jorge Luis
Alcántara González ,Roberto
Alcantará González, Benajamín
Álvarez Aguiar, Alejandro Evelio
Álvarez Álvarez, Pedro Santiago
Alvarez Feliz, Emilio
Alvarez Oquendo, Enovelio
Alvarez Orallo, Niurka Barbara
Álvarez Ramírez, Domingo
Álvarez Solis, Pedro Amet
Alvarez Viera, Amparo Mercedes
Alzaga Rodríguez, Isabel
Andollo Valdés, Sergio
Andrino Alonso, María Antonia
Apresas Vicente, Lizbeth
Arias Curbelo, Daisy
Arias García, María del Rosario
Arias García, María Mercedes
Arias Platero, Olga Digna
Arias Sánchez, Rolando
Arribas Ojeda, Oria
Baladrón Rodríguez, Ederma
Baladrón Rodríguez, Loida
Ballesteros Herrera, Obdulia
Baragaña Luengo, Delfina
Baragaña Luengo, Miguel Ángel
Bardón Alemán, Manuela Aracelis
Barroso Rodríguez, Bárbara del Carmen
Barrueco Pelegrino, Dolores Eugenia
Bartolomé Cordero, Agustín Hugo
Bartolomé Cordero, Josá Manuel
Batista Baladrón, Elisa
Bello Amigo, Dora Maribel
Belver Rodríguez, Manuel Francisco
Benitez Lamas, Joaquin
Benitez Suárez, Yuris Magaly
Benito Ochoa, María Elena

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79423Jueves, 5 de diciembre de 2013

Berdión Martinez, Enrique
Berenguer Pérez, Concepción Josefa
Bergado Camejo, Ana Luisa
Bergado Camejo, Hortensia de la Caridad
Bernabé Martín, Marcelina Josefa
Bernardo Sierra, Agustín
Blanco Batista, Hilda Aracelis
Blanco Batista, Idalsi Aquilina
Blanco Batista, Tomás
Blanco Bernal, Justo Marcelino
Blanco Juáez, Alba
Blanco Juárez, Ada
Blanco Juárez, María Antonia
Blanco Velasco, Teresa Virna
Borges Vivanco, Miriam de la Caridad
Bravo Toledo, José Luis
Caballero Robles, Magda
Cachorro Sánchez, Luisa María
Calderón López, Jesús
Calles Migenes, Ana Gloria
Campo Buxadera, Irene Emilia
Campo Buxadera, Luisa Mercedes
Campo Pedraza, Eva Leandra
Campos Barros, María Luisa
Carbajo Cruz, Vilma Margarita
Carmona Vidal, Elisabeth
Carrasco Martinez, Berha Nancy
Carrasco Martínez, Ramón Alejandro
Carrera Vara, Giselda Felicita
Carrera Vara, Margarita Mayra
Castañón Ibarra, Luis
Céspedes Pérez, Juana del Carmen
Collazo Moro, Alicia Melitina
Collazo Moro, Pablo Santiago
Corrochano Pomar, Juana
Crespo Méndez, María Esther
Cristóbal Barredo, Guillermina
Cubria Peregrino, Julio Jesús
Cuesta Barandiarán, Nelson de Jesús
de la Fuente Pereda, Carmen
De la Iglesia González, Caridad
de la Torre Mate, Yolanda

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79424Jueves, 5 de diciembre de 2013

De Miguel Fernández, Erlina Felicia
De Miguel Fernández, Isabel Francisca
de Prada Cuba, Juana María
del Agua Barrueta, Jorge Julián
Del Agua Muñoz, Julian
del Agua Muñoz, Lucía
Del Campo Hernández, Mercedes Raquel
del Valle Cruz, Alicia María
Delgado Jimenez,Gilberto
Dennes Ramos, Adelaida Inés
Donis Dominguez, Cira Gabriela
Dueñas Mulet, Concepción de los Ángeles
Dueñas Tamayo , Enrique
Estruch Vacas, Irene María
Falcón Lorenzo, María de los Ángeles
Fernández Brito, Carmen Paulina
Fernández Brito, Pedro Carlos
Fernández Fernández, Carlos Vicente
Fernández Ruiz, Emilia Joaquina
Fernández Sánchez, Adela
Fernández Torres, Denia
Fernández Valdez, Ana María
Fernández Vicente, Luis
Fernández Viñuela, María del Carmen
Figueroa Pérez, Alfredo
Fuentes Rodríguez, Ayda
Furones Alvarez, Demetrio Israel
Furones Puñales, Carmen Liz
Gago González, Amador
García Abreu, Tania María
García Díez, Alicia
García Fornaguera, Elisa
García García, Eduardo Gaspar
García González, Esther María
García Hernández, Israel Alberto
García Matilla, Concepción
García Matilla, Mayra Juana
García Morales, Isabel de la Caridad
García Morales, Pedro Julio
García Morán, Antonia Bernardina
García Pérez, Orlando Tomás
García Ronquillo, Ángel Enrique

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79425Jueves, 5 de diciembre de 2013

Garcia Valido, Barbara Ines
García Valido, Bárbara Isabel
García Valido, Gloria Felisa
Garcia-Casariego, Gloria Álvarez
Garrido Pérez, Iliana de la Caridad
Garrigó Chorizián, Ana
Gavilanes León, Josefa
Gómez Esteban, Soraya
Gómez Rosales, Adoración María
González Álvarez, Carmen de la Fe
González Álvarez, Juan Francisco
González Benito, Dulce María
González Bernabé, Ángel Francisco
González Blanco, Leonidas Maira
González González, María Elena
González Osle, Ana Elisa
González Parra, Silvia Lisett
González Pascual, Ludi Rafaela
González Sánchez, Noseda
Granda Diaz, Yolanda
Grande García, Manuel
Gutiérrez Palomino, Ana Dilia
Gutiérrez Palomino, Ángela
Hernández Alonso, Eladio
Hernández Francisco, Pedro
Hernández López, Ester
Hernández López, Ofelia Lucía
Hernández López, Virginia
Hernández Reyes, Wilfredo
Hevia Diez, Emilio
Hoyos del Río, Esperanza Francisca
Huerga Angulo, Froilan de Jesús
Hurtado Ordoñez, Teresa
Inojal Pérez, María Paz
Izquierdo Bravo, Regla Ivonne
Jiménez Muñoz, José
Juan Loureiro, Eylin Tania
Lado Martínez, Ramón
Lamas Martín, Luisa
Leal Ramos, Julian
Leyva Gómez, Jorge Enrique
Leyva Gómez, Mario Enrique

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79426Jueves, 5 de diciembre de 2013

Leyva Valdivieso, Esther Teresa
Llimó Bravo, Elena
Lombana Casas, Estrella
López Alonso, Ana María
López del Val, Francisco Alberto
López Gómez, Herminia de Jesús
López López, Elma
López Menéndez, Raquel de los Ángeles
Lorenzo Cuesta, Ruth Luisa
Lorenzo García, Joaquín
Machín Álvarez, Eddy
Marcos García, Nelson Justo
Marcos García, Oscar Marcelino
Marcos Perez, José Manuel
Marqués Fernández, Magda Emilia
Marqués Pérez, Dionisia Silvia
Marqués Pérez, Francisca Carmen
Marqués Pérez, Julia Ysabel
Marqués Pérez, Norma Alejandrina
Marrero Alonso, Juan Felipe
Martín Abdala, Iris Sara
Martín Hurtado, Fabia Rita
Martín López, Lissete Mercedes
Martínez Delgado, Juan Antonio
Martínez García, Víctor Francisco
Martínez González, Ana Margarita
Martínez Pérez, Carlos Enrique
Martínez Puente, Yliana
Matellanes García, María Antonia
Mediavilla Álvarez, Daniel
Meléndez Dilla, Nancy
Meléndez Dilla, Nora Isabel
Méndez Conde, Concepción
Méndez Sierra, Dulce María
Mezquita Rivas, Mª de las Mercedes
Miranda Alonso, Beatriz
Miranda Alonso, Daura
Molinero Rodriguez, Pedro Manuel
Monsalve Bravo, Luis Miguel
Monsalve Cordero, Marta Isabel
Moras Puig, Ana Margarita
Moras Puig, Pedro Emilio

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79427Jueves, 5 de diciembre de 2013

Mozas Caymari, Tania
Nieto Novegil, Martha
Núñez Alba, Asunción Obdulia
Ordóñez García, Dora
Padierna Macho, Abel
Panizo Delgado, Antonio
Panizo Delgado, Virginia
Parrado Iglesias, Leonor
Parrado Iglesias, Raúl
Pascual González, Norma Caridad
Peña Romero, Orlando
Peñas León, María Josefa
Pérez Chicote, María del Carmen
Pérez Chicote, Tránsito Amparo
Pérez Guardamino, Joaquín Domingo
Pérez Hernández, Arminda Margarita
Pérez Napoles, María del Carmen
Pérez Pérez, Martín Parmin
Pérez Ruiz, Olga
Pérez Sánchez, Aracelia
Rabanal Cordero, Adys Rosa
Rabanillo Damera, Óscar
Rabanillo Morejón, Amparo
Ramos Gámez, Blanca Rosalía
Ramos González, Ariel
Ramos Obregón, Fidel Sixto
Ratón Aguiar, Reina
Rebollo Moldes, Ana María
Rodríguez Aldereguia, Teresita de Jesús
Rodríguez de las Heras, Ciro
Rodríguez Ferrer, Olevia
Rodriguez Galbán, Rolando José
Rojas Bartolomé, Idania Teresa
Rollón Rodríguez, María Jesús
Romero Concoba, Roger Cruz
Romero López, Emelila Romelia
Rubin Benito, Elena
Rubio Pérez, Dona Esther
Ruiz Barrera, Mayra
Ruiz Castedo, María Dolores
Ruiz Fernández, Migdalia
San José Quesada, Ana Julia

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79428Jueves, 5 de diciembre de 2013

Sánchez César, Rafael Crispín
Sánchez Luis, Raysa
Sánchez Madrigal, Maida
Sánchez Martín, Iliana de los Ángeles
Sánchez Vicente, Gloria
Santarén de León, Leocadia Isabel
Santos González, Regina
Santos Villalón, Antonio Raimundo
Sevillano Savon, Nelida
Sevillano Savón, Norma
Sierra Barredo, Yamilet
Sintes Vidal, María Teresa
Sito Peña, Rosa
Tamayo Merayo, Clara Luz
Tapia Bouzá, Margarita
Tarancón Carranza, Edilberto
Torres Montero, Madeline
Trueba Pérez, Aracely
Valdeón Suárez, Olga Rosaura
Valdés López, Lisset
Valle Garcés, César Guzmán
Valle Garcés, Deisy Margarita
Varona Jau, Santiago
Vázquez Llamas, Ángeles
Vázquez López, Enma Fausta
Vega Rondón, Maira
Velasco Blanco, Felipe Osvaldo
Velasco Cruz, Néstor Octavio
Velasco Rivero, Idolia Antonia
Velasco Salazar, Hector Eduardo
Vera Sánchez, Yoselin
Vicente Foyo, Vivian Victoria
Vicente Sáez, Ana
Vidal Pérez, Emilia Ramona
Vidal Pérez, Gladys Ramona
Villafranca Pacheco, José Ángel
Viñas Jardi, Humberto Milagros
Zamora Campey, Idelisa
Zúñiga Gil, Carmen Zoa

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79429Jueves, 5 de diciembre de 2013

ANEXO III

SOLICITUDES INCOMPLETAS

Aguilar Lima, Dulce María
Alaminos Cerezal, Iris María
Aleman Mayor, Ángel Antonio
Alonso Baldonedo, Damián Silvano
Alonso Fernández, Jannor
Álvarez Álvarez, Dulce María
Álvarez Álvarez, Lourdes de la Caridad
Álvarez Estévez, Pedro Alberto
Alvarez Feliz, Armando
Álvarez Malberty, Pedro Luis
Álvarez Pajan, Pedro
Álvarez Ramírez, Manuel
Álvarez Ramírez, Mariza
Álvarez Sánchez, María del Carmen
Amigo Santana, Pedro
Apàricio Otero, José Antonio
Argüelles Berdión, Idolkis
Argüelles Berdión, Isabel
Ariosa Moro, Ramón Alejandro
Arroyo Rodríguez , Ana Gladys
Baragaña Luengo, Julio Lázaro
Barbié Fermoselle, Agustina
Barbié Fermoselle, Gladis
Bardié Fermoselle, Berquis
Bardón Alemán, Carlos Manuel
Bardón Alemán, Sonia Miguelina
Barredo Durán, Guillermo
Barrio Ortiz, Mirta
Barrueco Pelegrino, Lourdes María
Basante López, Fredesvinda
Batista Castronuño, Bárbara Saturnina
Beneitez Ramos, Elia
Benitez Camas, Olga Antonia
Berdión Lam, Benjamín
Berdión Lam, Iván
Berdión Martínez, José Alexander

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79430Jueves, 5 de diciembre de 2013

Berdión Martínez, José Israel
Berdión Mayor, Isabel
Blanco Batista, Nélida Estrella
Blázquez García, Isabel
Blázquez Guerra, Segundo
Borges Rodríguez, Jorge Rafael
Boudet Fuenta, Aleida Juana
Bravo Toledo, Julio Noel
Bustamante Ballester, Odelta Eloisa
Bustamante Fernández, Luis
Bustamante Ferrer, Ricardo
Caballero Martínez, Félix
Caballero Mayos, Josefina del Pilar
Cabezas Cusiné, Claudio
Cabrera Moral, Gloria
Camino Rivera, Armando
Camino Rivera, María de los Ángeles
Camino Rivera, Teresa de Jesús
Castro Martín, Maria del Pilar
Castronuño Peña, Bernardo Rodrigo
Catasús Martín, Sofía Margarita
Chicote Alcalde, Juan Manuel
Coca Serrano, Mariano Alfonso
Collado Alonso, Beatriz
Collazo Moro, Antonio
Corcoba Gongora, Dalia Genoveva
Corcoba Góngora, Roberto Blas
Corrochano Caballero, Alberto
Curbeira Sarmiento, Magalys
Curbeira Sarmiento, Nuria Isabel
Cuza Pascual, Víctor David
de la Cruz Díez Pérez, Eduardo
De la Torre Kolb, Belkis
de Miguel Fernández, José Eliberio
de Miguel Fernández, José Manuel
de Prada Cuba, Estrella
del Amo Olmedo, Concepción
del Val Morales, Maritza Fara
Díaz Bardón, Natasha
Díaz Carcasés, Aurora

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79431Jueves, 5 de diciembre de 2013

Diéguez Gómez, María de la Concepción
Díez Martín, José Jesús
Díez Pérez, María Concepción
Díez Pérez, María del Pino
Díez Pérez, Sofía
Esquivel del Val, José
Esteban de la Horra, Benita
Falagán Alonso, Isabel
Falagan Aparicio, Mateo
Falagán Borruel, Benigno
Femoselle Sande, Manuel
Fermoselle Borges, Celso
Fermoselle Borges, Enrique
Fermoselle Borges, Leonor
Fermoselle Borjes, Teresa Restituta
Fermoselles Borges, Pilar Gloria
Fernádez Santaren, Felipe Guillermo
Fernández Borrero, Natividad Eugenia
Fernández Fernández, Mª de los Ángeles
Fernández Fuentes, Herminia Marlenes
Fernández Hernando, Carmen
Fernández Martínez, Leonila Dorilde
Fernández Nieto, Ángel Ezequiel
Fernández Nieto, Juana Julia
Fernández Nieto, Manuel
Fernández Pereña, Elena
Fernández Pereña, Mirna de la Caridad
Fernández Quindós, Agustina
Fernández Quindós, Amado
Fernández Quindós, Graciliano
Fernández Quindós, José Antonio
Fernández Ramírez, Iliana
Fernández Rodríguez, José Ángel
Fernández Sánchez, Elvira
Fernández Torres, Orquidea
Fernández Torres, Vida
Figueroa Gómez, Manuel
Folgueira Fernández, Yamila
Fors Garzón, Elina
Fors Garzón, Elsy Catalina

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79432Jueves, 5 de diciembre de 2013

Freire Ramón, José de los Santos
Gallego Torón, Isabel María
Gallego Torón, Julia María
García Álvarez, Alejandro
García Bermúdez, Antonio
González Blanco, Aida Soria
González Díaz, Cesareo
González Hechavarría, María Ismaela
González López, Orión
González Lozano, Ángel
González Marrero, Fermín Severo
González Nieto, Teresa
González Pacheco, Alexander
González Parra, Cecilia
González Peñín, Leidy Bienvenida
González Reza, Pablo Jorge
González Riesco, Fidel
Granda Díez, Guillermo
Guerra Alcolea, Alexander
Guerra Alonso, Esperanza
Guerra Alonso, Frolián
Guerra Alonso, Gisela
Guerra Alonso, Holanda Pura
Gutierrez Alvarez, Enma Sofía
Hernández Freire, Eraida
Hernández Martínez, Juana
Hernández Pérez, Alfredo
Hernández Pérez, Crescencio de la Cruz
Hernández Pérez, María Agustina
Hernando Céspedes, Francisco
Hernando Céspedes, Isabel
Hernando Cristóbal, Ángel
Herrero Betancourt, Felipe Arturo
Herrero Betancourt, Juan Manuel
Herrero Betancourt, Magda Aurora
Herrero Vicente, María Concepción
Juan Pita, Edda Marta
Labrador Parra, Magda Dolores
Lasserra Sánchez, Aramis
Laurencio Rodríguez, Jorge Luis

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79433Jueves, 5 de diciembre de 2013

Lázaro Goderich, María Teresa
Leyva Pérez, Rosa Elvia
Lima Gejo, Ángela
Lima Gejo, Daniel
Lima Gejo, Merida
Limas Torres, Bárbara Lydia
López del Val, Miguel Antonio
López Diñeiro, Hilda
López Fernández, Concepción
López García, María Antonia
López López, Damaris Lázara
López Pacheco, Gloria María
López Pacheco, Venerando Domingo
López Pérez, Pedro
Lorenzo Arroyo, Addis
Lorenzo Cuesta, Francisco Javier
Lorenzo Cuesta, Lorenzo
Lorenzo Pérez, Rosa María
Losada Pérez, Ángela Esmeralda
Marcos Aguila, Andrés Jesús
Marín Fundora, Rafael Generoso
Marín González, Eduviges
Martín Freire, Luis
Martín Morán, Jorge Onel
Martín Morán, José Antonio
Mateo Díez, Beatriz
Mateo Díez, José Manuel
Mateo Díez, Julio
Mateo López, Carlos
Mateo López, Dignora
Mateo López, Mirna
Mateo López, Onelia
Mayor Soto, Elda Encarnación
Mediavilla Álvarez, Santiago
Méndez Díaz, Agustín
Mezquita Cordova, Dianelys
Mezquita Rivas, José Alberto
Miguel Pelegrín, Isabel
Molina Quintanilla, Martha Tomasa
Molina Quintanilla, Rosa

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79434Jueves, 5 de diciembre de 2013

Monasterio Migoyo, Luis Eustaquio
Montes Rodríguez, Teresa
Moral Romero, Abel
Moral Romero, Erial
Murillo Castronuño, Walter
Navarro Romo, Josefa Cecilia
Orejas Pérez, Consuelo
Ortega García, Genoveva Caridad
Pascual González, Beatriz de la Caridad
Peña González, Melda Rosa
Peña Vicente, Raúl
Peña Vicente, Rogelio Manuel
Perdices Núñez, Nancy
Pérez Bustamante, Lucia Florencia
Pérez Fernández, Edith
Pérez Fernández, Josefa
Pérez García, Héctor Manuel
Përez Hernández, Martha Engracia
Pérez Rodríguez, José Manuel
Petisco Molina, Anaisa
Pillot Hernández, Consuelo
Piorno Ramirez, Fausto Eduardo
Piorno Ramírez, Luis Mariano
Piorno Ramírez, Magda Luz
Prada Valverde, América
Prada Valverde, Holanda
Prada Valverde, Rebeca
Prada Verde, Esperanza
Quiroga Yime, Dolores
Rabanillo Santana, María de los Ángeles
Ramirez Piriz, Rosa
Ramos Álvarez, Linaida
Ramos Álvarez, Pedro Manuel
Ratón Labaceño, Gloria
Riesco Asenjo, Yolanda
Rio Peña, Enrique
Rivera Fernández, Julia Esther
Rivera Lasserra, Yamilka
Rodilal Abelleira, Margarita
Rodríguez Álvarez, Manuel Orlando

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 79435Jueves, 5 de diciembre de 2013

Rodríguez Bertolí, Arturo E.
Rodríguez del Amo, Enrique Antonio
Rodríguez Fernández, Antonio
Rodríguez Fernández, Enrique
Rodríguez Fernández, Zenén
Rodríguez Galbán, Nilda Emilia
Rodríguez Rodríguez, Lilian
Rodríguez Rodríguez, María Antonia
Rodríguez Sánchez, Ofelia
Rodríguez Simiat, Dalia
Rodríguez Simiat, María
Román González, Mirta
Romero Olivares, Aurelia
Romero Rodríguez, Odalis
Saíz Gallego, Facundo
Saiz Gallego, José Francisco
Sánchez Batista, María
Sánchez Borges, Cándida Nidia
Sánchez Fernández, Manuela
Sánchez González, Florencio Anibal
Sánchez Hernández, Florentino
Sánchez López, Erlinda
Sánchez Martín, José Antonio
Sánchez Prada, Luisa
Sánchez Prada, Manuel
Sánchez Prada, Teresa
Sánchez Torres, Fredy Meinardo
Sánchez Torres, Niovis Bárbara
Santana Montes, Elvira
Santos Carbajo, Humberto Manuel
Segui Cerezo, Ritzia
Seisdedos Barrio, Manuela Antonia
Seisdedos Rivas, Pilar
Tamame García, María Celia
Tarancón Carrazana, Luisa
Toribio López, Sergio
Torres Taladrid, Aida Francisca
Truié González, Giessen Valia
Uña Tamayo, Rosa María
Vázquez Lago, Raúl Augusto

CV: BOCYL-D-05122013-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 79436Jueves, 5 de diciembre de 2013

Vega Borrero, Amarilis
Vega Borrero, Félix
Vega Borrero, Justina
Vega Borrero, Maite
Vega Borrero, María Marlene
Vega Borrero, Miguel
Vega Borrero, Sara Josefa
Vega Borrero, Yrene
Veigas Sánchez, Flora Edelia
Velasco Rivero, Fernando
Veloz García, Bernardo Juan
Vidal Núñez, Adela
Vidal Núñez, Bernardino
Vidal Núñez, Oliva
Vidal Sánchez, Enrique Ramón
Vidal Sánchez, Libia Emerlinda
Vidal Sánchez, Palmira
Walcott Monedo, María Magdalena

CV: BOCYL-D-05122013-8


		2013-12-05T07:31:31+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




